
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 16/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 281/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης δικαστικής εκπροσώπησης της Περιφέρειας ΑΜΘ στην 
ασκηθείσα σε βάρος της Περιφέρειας Α.Μ.Θ αγωγή των αυτοκινητιστών / ιδιοκτητών ταξί κ.κ. Ι.Μπανιώτη, 
Ε.Γκουσίδου, Χ.Τσιλιγγίρη, Ι.Βεργίδη, Αθ.Α.Καζάκου, Αθ.Ι.Καζάκου, Π.Στιπάνη ενώπιον του Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 27 Απριλίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/117939/1574/21-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4)  Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  
μέλος, 6) Βουρβουκέλης Οδυσσέας αναπληρωματικό μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και 10) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 2) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 281: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ. 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 96442/1257/19-04-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική όπως Αυτοδιοίκησης και όπως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός όπως Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Τον ορισμό δικηγόρου για την εκπροσώπηση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης ενώπιον 
του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής στην εκδίκαση της υπόθεσης, η οποία αφορά σε αξίωση καταβολής 
συνολικού ποσού 5.725,74€, κατανεμημένου μεταξύ των εναγόντων (Ι.Μπανιώτης 1.998,78€, Ε.Γκουσίδου 
1.346,70€, Χ.Τσιλιγγίρης 742,56€, Ι.Βεργίδης 460,80€, Αθ.Α.Καζάκου 517,64€, Αθ.Ι.Καζάκου 446,72€ & 
Π.Στιπάνη 212,54€), λόγω διεκδίκησης εξόφλησης τιμολογίων παροχής μεταφορικού έργου (μεταφορά 
μαθητών σχολικού έτους 2019-20), σύμφωνα με το (α) σχετικό, καθώς και για οποιαδήποτε παρεπόμενη 
ενέργεια (κατάθεση προτάσεων, διαδικασία εξωδικαστικού συμβιβασμού, εκδίκαση σε 2ο βαθμό κλπ). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΔΑ: 9Ι1Ξ7ΛΒ-ΗΦΛ



ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Να παρασχεθεί η εντολή και πληρεξουσιότητα στην δικηγόρο Στάμω Πατσουρίδου να παρασταθεί  και να 
εκπροσωπήσει, την Περιφέρεια Ανατ. Μακεδονίας -Θράκης  ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
στην εκδίκαση της υπόθεσης, η οποία αφορά σε αξίωση καταβολής συνολικού ποσού 5.725,74€, 
κατανεμημένου μεταξύ των εναγόντων (Ι.Μπανιώτης 1.998,78€, Ε.Γκουσίδου 1.346,70€, Χ.Τσιλιγγίρης 
742,56€, Ι.Βεργίδης 460,80€, Αθ.Α.Καζάκου 517,64€, Αθ.Ι.Καζάκου 446,72€ & Π.Στιπάνη 212,54€), λόγω 
διεκδίκησης εξόφλησης τιμολογίων παροχής μεταφορικού έργου (μεταφορά μαθη-τών σχολικού έτους 
2019-20), σύμφωνα με το (α) σχετικό, καθώς και για οποιαδήποτε παρεπόμενη ενέργεια (κατάθεση 
προτάσεων, διαδικασία εξωδικαστικού συμβιβασμού, εκδίκαση σε 2ο βαθμό κλπ). 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 281/2022. 
 
 

 
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ι1Ξ7ΛΒ-ΗΦΛ


		2022-05-09T13:59:44+0300
	Athens




